
EXPEDICEČÍSLO  ZAK.

AUTOR:

28.října 201, Ostrava-Mariánské Hory
ZPRACOVATEL MARPO   s.r.o.

STUDIE

ING. ARCH. MARTIN ZÁVORKA

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA, FILOZOFICKÁ FAKULTA, ČS. LEGIÍ 9, OSTRAVA

DĚKANÁT FF-OSU

3227 06/2016



 

  s.r.o. 
 

PRŮZKUMY * ZAMĚŘENÍ * PROJEKTY 
ul. 28. října 66/201 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P R Ů V O D N Í   Z P R Á V A 

 

 

STUDIE 
 

DĚKANÁT FILOZOFICKÉ FAKULTY 

OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V OSTRAVĚ 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel:   Ostravská univerzita v Ostravě, 
Dvořákova 138/7,   
701 03   Ostrava - Moravská Ostrava 

 
Zpracovatel: MARPO s.r.o.  

28. října 66/201,  
709 00   Ostrava –  Mariánské   Hory 

 
Vedoucí projektant: Tomáš Pavlík 
 
Vypracoval:  Ing.  arch. Martin Závorka 
 
 
 
 
 
 
Zakázka číslo: 3227 Exp.: 06/2017



 

MARPO s.r.o. 
 

OBSAH  DOKUMENTACE 

A.1 - IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY ............................................................................................................................. 1 

A.2 - PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ ........................................................................................................................ 1 

A.3 - ZADÁNÍ, VYMEZENÍ ŘEŠENNÝCH PROSTOR, ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA.......................................................... 2 

A.4 - ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ A NÁVRH INTERIÉRU ................................................................................................. 4 

A.5 - TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ............................................................................................................................................... 5 

A.6 - ODHAD INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ ......................................................................................................................... 9 

  

SEZNAM VÝKRESŮ 

01 – SITUACE 

02 – ROZSAH ŘEŠENÍ 

03 – STÁVAJÍCÍ STAV: PŮDORYS 1.NP 

04 – STÁVAJÍCÍ STAV: PŮDORYS 2.NP 

05 – NÁVRH: PŮDORYS 1.NP 

06 – NÁVRH: PŮDORYS 2.NP 

07 – NÁVRH: VARIANTY ŘEŠENÍ STUDIJNÍHO ODDĚLENÍ 

08 – INTERIÉR: STUDIJNÍ ODDĚLENÍ E110 

09 – INTERIÉR: STUDIJNÍ ODDĚLENÍ E110 

10 – INTERIÉR: STUDIJNÍ ODDĚLENÍ E112 

11 – INTERIÉR: STUDIJNÍ ODDĚLENÍ E112 

12 – INTERIÉR: PC UČEBNA E107 

13 – INTERIÉR: PC UČEBNA E107 

14 – INTERIÉR: STUDOVNA E102-E106 

15 – INTERIÉR: STUDOVNA E102-E106 

16 – INTERIÉR: DĚKANÁT E210 (SEKRETARIÁT) 

17 – INTERIÉR: DĚKANÁT E211 (PRACOVNA DĚKANA) 

18 – INTERIÉR: DĚKANÁT E211 (PRACOVNA DĚKANA) 

19 – INTERIÉR: DĚKANÁT E211 (PRACOVNA DĚKANA) 

20 – INTERIÉR: KANCELÁŘ PRODĚKANA E220 

21 – INTERIÉR: KANCELÁŘ PRODĚKANA E220 

22 – INTERIÉR: KANCELÁŘ PRODĚKANA E220 

23 – INTERIÉR: KANCELÁŘ E215 

24 – INTERIÉR: KANCELÁŘ E215 

3227 – Děkanát Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 1 

MARPO s.r.o. 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

Název stavby:  DĚKANÁT FILOZOFICKÉ FAKULTY OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V OSTRAVĚ 

Místo stavby:  čs. Legií 9/150, Ostrava - Moravská Ostrava  

Kraj:   Moravskoslezský 

Obec:   Ostrava 

Katastrální území: Moravská Ostrava (713520) 

 
Řešený objekt  parc. č. 480/1 

zastavěná plocha a nádvoří, č.p. 150/9  

 
Vlastnické právo: Ostravská univerzita v Ostravě 
   Dvořákova 138/7, 
   701 03 Ostrava - Moravská Ostrava 
 
Stavebník:  Ostravská univerzita v Ostravě, 

Dvořákova 138/7 
  701 03, Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Projektant:   MARPO s.r.o. 
   28. října 66/201 
   709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

   tel. 596 620 707 

 
   Zodpovědný projektant: 
   Tomáš Pavlík 
   autorizovaný technik pro pozemní stavby 
   vedený u ČKAIT pod event. Č. 1101662 
 
 

A.2 PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 

• Projektový záměr/stavební program, vypracovaný investorem 

• Projekt Multifunkční přednáškový sál Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 
(Marpo s.r.o., 07/2016) 

• Studie „Credo – Centrum pro zpřístupňování historických pramenů“ (Marpo s.r.o., 05/2016) 

• Dokumentace pro stavební povolení a pro výběr zhotovitele 

„Zateplení budovy Čs. legií 9“ (Marpo s.r.o., 11/2008) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



3227 – Děkanát Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 2 

MARPO s.r.o. 

A.3 ZADÁNÍ, VYMEZENÍ ŘEŠENNÝCH PROSTOR, ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA 

Studie řeší rekonstrukci části 1. a 2. nadzemního podlaží v budově „E“ Filozofické fakulty Ostravské 
univerzity v Ostravě na ulici Čs. legií 150/9 v Moravské Ostravě. V rámci odhadu investičních nákladů 
jsou do studie rovněž započítány sanační práce v 1. podzemního podlaží. Jedná se o budovu z 2. pol. 19. 
století, o 3 nadzemních podlažích a jedním podzemním. Budova se nachází v zastavěném území, v centru 
města Ostravy. Rekonstrukcí nedojde ke změně využití objektu.  
 

Projektový záměr investora, ze dne 26.10.2016: 

„ZADÁNÍ STUDIE PRO GENEREL A PROGFIN DOPLNĚNÍ BUDOVA E“ 

V rámci této rekonstrukce musí být realizováno: 
- nové elektroinstalace, topení, rozvody vody; v některých 

učebnách budovy E již oprava elektroinstalace proběhla 

- výměna podlahových krytin ve všech prostorách 

(neřešených předcházející studií) ve stejném stylu; 

- učebny, studovnu a kanceláře vybavit novým nábytkem; 

- v učebnách projektory s krátkou projekční vzdáleností, 

promítací plátno, bílá tabule, vnitřní rolety; 

- v kancelářích 2. NP a na chodbě E225 zátěžové koberce; 

- chodbu E227 ve 2.NP oddělit skleněnými dveřmi od 

chodby E228 a pokud to půjde, tak také od schodiště 

E225; vyznačit, že se jedná o děkanát. 

 

Budova E 
 

1. PP (sklep) 

- zaizolovat, vysušit, uzpůsobit tak, aby se zde mohly 

skladovat případně knihy, papírový materiál 

 

1. NP 
 

- E117 kancelář technika IT, 2 osoby; uzamykatelné skříně 

pro novou IT techniku, která je nakoupena a připravuje se 

pro uživatele – PC, tablety, notebooky. 

- E 116 vrátnice; umyvadlo, lednička, mikrovlnná trouba, 

konvice, sedací nábytek (uzpůsobit tak, aby se tam dalo 

případně přespat). 

- E 114 – vytvořit dvě samostatné kanceláře (zahraniční 

vztahy, praxe) – je možno vytvořit 3 kanceláře? Prosím o 

navržení možných variant (? dvě kanceláře po dvou, tři 

kanceláře po jednom, popř. vyřešit komplexně se 

studijním oddělením, viz níže) 

- E 109, 110, 111, 112, 113 – tyto prostory budou určeny 

pro studijní oddělení; potřebujeme 3 samostatné 

kanceláře po 2 osobách se samostatným vstupem. Dále 

pak prostor sloužící jako sklad dokumentů, multifunkční 

tiskárna a zázemí (lednice, mikrovlnná trouba, konvice, 

příp. stolek se židlí, aby si měli kde sníst oběd) 

• s prostorem E109 – E114 lze pracovat komplexně tak, aby 

bylo k dispozici min. 5 kanceláří se samostatným vstupem 

(z toho min. 3 kanceláře po 2 osobách), sklad + zázemí viz 

výše.  

• prostory E109-E114 slouží primárně k „odbavování“ 

studentů, kteří čekají ve frontách k vyřízení svých 

studijních záležitostí;  

- E107 – nyní šatna; přepracovat na počítačovou učebnu 

s kapacitou cca 25 míst; musí být klimatizace 

- E124 – nyní učebna; přepracovat na kancelář proděkana – 

1 místo; uzpůsobit k poradám pro 3-4 osoby 

- E121 – nyní počítačová učebna; přepracovat na klasickou 

učebnu o kapacitě 45-50 míst. 

- Poslední místnost vpravo (za PC učebnou E121), která nyní 

slouží pro údržbáře; přepracovat na kancelář pro 1 osobu 

(administrativa).  

- Studovna E102-106  

 

2. NP 

- E225 – nyní toalety; přepracovat na sklad reklamních 

předmětů (info brožurky, letáky, knihy, mikiny, trička, 

tašky, atd.); toalety měly být ponechány, pouze E225 

použít jako sklad; nově doplnit o umístění multifunkční 

tiskárny. 

- E224 – nyní učebna; přepracovat na 3 (popř. 4) kanceláře 

proděkanů; vždy pro 1 osobu s prostorem k poradám pro 

3-4 osoby 

- E226 – nyní učebna; přepracovat na zázemí pro děkanát 

(multifunkční tiskárna, lednice, mikrovlnná trouba, 

konvice, malá myčka, stolek se židlí, aby si měli kde sníst 

oběd). 

- Kanceláře 217 až 220, 226 a 3 nové kanceláře z 224 

vybavit miniledničkou, mikrovlnnou troubou, rychlovarnou 

konvicí. 

- E216-220 kanceláře pro 1+8 osob; jedna kancelář pro 

jednu osobu s prostorem k poradám pro 3-4 osoby – 

vybavení – minilednička, mikrovlnná trouba, konvice, 

zásuvka na nádobí, umyvadlo-dřez; dále 4 kanceláře po 2 

osobách 

- U kanceláře 216 místo pro jednání součástí pracovního 

stolu (v návaznosti na něj) 

- E208-209 nyní kanceláře; přepracovat a spojit na jednu 

klasickou učebnu s max. možným počtem osob 

- E211-215 kancelář děkana se sekretariátem; vybavení:  

o kancelář děkana s prostorem k poradám pro 7-10 osob; 

o sekretariát – pracoviště sekretářky, zázemí (myčka, 

lednička, kávovar, rychlovarná konvice, hrnky, talíře, 

sklenice, dřez), prostor pro čekání návštěv, věšáky 

k odložení kabátů.“ 

3227 – Děkanát Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě strana 3 
 

MARPO s.r.o. 
 

 

 

 
 



3227 – Děkanát Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 4 

MARPO s.r.o. 

A.4 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ A NÁVRH INTERIÉRU 

Stavební úpravy děkanátu Filozofické fakulty Ostravské univerzity spočívají zejména ve vytvoření nového 
studijního oddělení, vhodně umístěného hned u hlavního vstupu do objektu v 1. nadzemním podlaží. 
Základem celé studie je hledání nejvhodnějšího dispozičního řešení nového studijního oddělení a nového 
děkanátu v podlaží druhém s navazujícími kancelářemi proděkanů, vzniklých rozdělením učebny E224. 
V rámci studie jsou dále zpracovány dílčí dispoziční záležitosti jako návrh nové PC učebny 107, která 
vznikne ze stávající šatny; klasické učebny 208, která vznikne spojením kanceláří 208/209; nová kancelář 
120 ze stávajících toalet; či přepracování stávající vrátnice apod.  

Zvláštní kapitolu pak tvoří studovna – komplex místností 102-106, která je ve studii zpracována více 
oproti zadání. Návrh vychází z konceptu studie Credo – Centrum pro zpřístupňování historických 
pramenů (Marpo s.r.o., 05/2016). Největším zásahem do stávající struktury studovny je probourání 
otvorů na úrovni ochozů ve vloženém patře. Tím se otevírá možnost projít celé mezipatro z jednoho 
konce studovny na druhý. Stávající ochozy v mezipatře jsou zároveň rozšířeny, jednak pro pohodlnější 
pohyb, jednak aby zde mohly být umístěny stolky s židlemi. Zároveň návrh přehodnocuje polohu 
vřetenových schodišť, které upravuje i s ohledem na nové průchody nahoře. 

Další částí studie tvoří koncepční návrh interiéru těchto prostor, které lze rozdělit do těchto skupin: 

ADMINISTRATIVA 

Ve studii jsou v podstatě řešeny interiéry dvojího typu: gros návrhu tvoří kanceláře – pracovny 
akademických pracovníků, nové studijní oddělení či pracovna děkana včetně zázemí; druhou skupinou 
jsou učebny a studovna v prvním podlaží. 

Návrh interiéru kanceláří musí v první řadě reagovat na jejich malou velikost a fakt, že ve většině z nich 
jsou navíc požadovány pracovní stoly s jednacími místy, což klade další nároky na prostor. Dalším 
požadavkem, je dostatek úložných prostor, který je vyřešen nástavbami na skříňových prvcích. Základní 
myšlenkou, snahou při návrhu bylo proto co nejvíce prosvětlit a tím zvětšit prostor. Použít jednoduchý, 
spíše subtilní sedací nábytek, který neubere příliš místa, kterého se nedostává. Světlé korpusy skříní a 
police pak doplnit výrazným dubovým dřevodekorem, který by se uplatnil spíše u spodních řad dvířek a 
šuplíků a vytvořil tak přechod ke tmavějšímu koberci, případně PVC. Kombinací tmavší barvy podlahy a 
bílých stěn bude dosaženo přirozeného a nadčasového prostoru s možností zvolit libovolnou doplňující 
barvu – přizpůsobit každou místnost individualitě svého uživatele. Místa pro jednání u stolů jsou rovněž 
zvýrazněna dubovým dezénem; stejně jako např. v pracovnách proděkanů je toto místo navíc ještě 
zdůrazněno tmavějším odstínem koberce. 

UČEBNY 

Učebny v 1. a 2. nadzemním podlaží budou zařízeny novým nábytkem ve světlém dřevodekoru, 
popřípadě v bílé barvě. Židle pro jednotlivé učebny budou vybrány v dalších fázích projektu společně s 
investorem, v závislosti na typu učebny a dalších faktorech. Podlaha v učebnách bude PVC ve stejném 
dezénu jako na chodbě v daném podlaží – prostor pro studenty pokračuje i sem, na rozdíl od podlah 
v kancelářích (dřevodekor, koberec), kam smí „jen někdo“ a návštěva tam je výjimečnější. 

STUDOVNA 

Interiér studovny bude designově sjednocen, stávající stav působí velmi nesourodě, nehledě na dojem 
průmyslového skladu, což sice může vyvolávat žádoucí asociace s průmyslovým charakterem Ostravy 
jako takové, ale příliš neodpovídá charakteru neorenesanční budovy Filozofické fakulty. Celý interiér tak 
bude podřízen základní myšlence interiéru – vnést více světla. 

Otevřené policové knihovny jsou navrženy v dezénu světlého dřeva, např. bříza s jednoduchými bílými 
zády. Stejně jako pracovní stoly, konstrukce ochozů a výmalba budou v bílé barvě. Zábradlí ochozů bude 
ze skleněných desek, čímž se jednak poskytne lepší kontrola horní úrovně zespod, zároveň spolu se 
světlými barvami vnese do interiéru lehkost a umožní jej prosvětlit. Jedinou výraznou věcí v tomto 
prostoru tak zůstává obyčejná židle se svým výrazným čalouněním, která nabízí paralelu s pestrými 
hřbety uložených knih. Vzít knihu a posadit se ke čtení, vše ostatní je druhořadé. 

3227 – Děkanát Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 5 

MARPO s.r.o. 

A.5 TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

STAVEBNÍ ČÁST 

V suterénu objektu, tj. v 1. podzemním podlaží bude provedena sanace vlhkosti pro potřeby pozdějšího 
skladování knih. 

V 1. a 2. nadzemním podlaží dojde k vybourání zděných svislých konstrukcí, provedení nových dveřních 
otvorů či zazdění stávajících. Nedojde k zásahu do vnějšího vzhledu budovy, stavební úpravy se budou 
dít pouze v rámci vnitřních prostor. V řešeném rozsahu bude odstraněna stávající podlahová. Netýká se 
chodeb a toalet, které jsou již zpracovány v rámci předchozího projektu Multifunkční přednáškové 
prostory v objektu „E“ FF. 

Nové svislé konstrukce budou zděné z keramických dutinových tvárnic tloušťky 100-150 mm (pro příčky); 
450-550 mm (pro vnitřní nosné zdivo). 

V řešených místnostech bude provedeno přeštukování stěn.  
V řešených místnostech se provedou nová souvrství podlah. Po odstranění stávajícího souvrství se 
podlaha vyrovná samonivelační stěrkou a nalepí se nové PVC. Ve vybraných kancelářích bude PVC 
podlaha doplněna koberci. 

Nové výplně otvorů – dveře, budou z lehčené DTD s povrchem z CPL laminátu. Některé dveře ústící na 
chodby budou s požární odolností. Na chodbě děkanátu (m.č. 226) bude osazena dvojice prosklených 
hliníkových stěn s dvoukřídlovými dveřmi. Dveře na chodbách budou doplněny o štítek s označením 
místnosti v braillově písmu. 

Rekonstrukci interiéru Studovny (m.č. 102-106) bude vhodné v dalších projektových fázích konzultovat 
s odborným projektantem akustiky. 
 
ZDRAVOTECHNIKA 

Řešený objekt je v současnosti napojen měřenou přípojkou pitné vody (OVaK) přivedenou do 1.PP. V 
objetu jsou provedeny vnitřní zdravotechnické instalace, a to rozvody pitné vody, rozvody teplé vody a 
cirkulace, vnitřní požární vodovod, odvod dešťových vod ze střechy a odkanalizování splaškových vod 
z objektu přípojkou do stoky jednotné kanalizace (OVaK).  Teplá voda a cirkulace pro objekt E je 
připravována v samostatném objektu předávací stanice pára/voda – Veolia energie ČR, a.s., dále 
přípojkou je přivedena do 1.PP objektu E.  

Dojde k dispozičním úpravámv 1.NP a 2. NP, kde budou vytvořeny nábytkové kuchyňky s dřezem vč. 
napojení na stávající stoupačky rozvodů vody a kanalizace. Další nové zařizovací předměty budou 
napojeny na stávající stoupačky splaškové kanalizace a stoupačky vody. 

Montáž vnitřního vodovodu bude provedena autorizovanou firmou s platným oprávněním. Budou 
dodržovány ČSN, ON a montážní předpisy výrobce potrubí. 

Na vnitřních rozvodech bude provedena před zprovozněním tlakové zkouška, proplach a dezinfekce 
potrubí s odebráním vzorků pro mikrobiologický a mikrochemický rozbor. 

 

Rozvody vody 

Materiál , izolace 

Izolace potrubí bude z pěnových materiálů. Tloušťka izolace bude stanovena podle podmínek Vyhlášky č. 
193/2007 Sb., tvarovky musí být izolovány s přesahem cca 30mm. 

Potrubí musí být vyrobeno jedním výrobcem, musí být řádně označeno na všech svých částech. 
Neoznačené výrobky nesmí být do systému zabudovány. Montáž rozvodů musí být provedena firmou, 
která má oprávnění zpracovávat potrubní systémy (svářečský průkaz a osvědčení o oprávnění k montáži 
systému). 



3227 – Děkanát Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 6 

MARPO s.r.o. 

Musí dojít k vodivému překlenutí baterií. 

Provedení tlakové zkoušky 

Tlakové zkoušky budou provedeny podle ČSN 73 6660. O tlakové zkoušce bude pro každý hydraulicky 
nezávislý okruh pořízen protokol, který bude přeložen ke kolaudaci. Zkušební tlak bude 1,5 násobek 
max. provozního tlaku, min 1,0 MPa. 

Uvedení do provozu, proplach a dezinfekce 

Před uvedením systému do provozu je nutno provést dezinfekci potrubního systému podle ČSN 73 6660 
s následným dokonalým propláchnutím. Po provedení proplachu bude nutno zkontrolovat stav 
filtračních vložek. 

Veškeré výrobky, které přicházejí do přímého styku s pitnou vodou, musí být v souladu se zák. 258/2000 
Sb., 274/2003 Sb. a vyhl. 409/2005 Sb. 

 

Kanalizace 

Materiál potrubí 
Nově navržené zařizovací předměty v dotčených prostorách budou napojeny novým připojovacím 
potrubím do stávajících stoupaček. Připojovací potrubí bude provedeno z hrdlového plastového potrubí 
PP-HT, které má i dlouhodobě schopnost odolávat teplotě 100°C. 

Potruví uložené v zemi bude v provedení z  z hrdlového plastového potrubí PVC-KG 

Zařizovací předměty a armatury 

V dotčené části objektu budou nové zařizovací předměty s platnou certifikací ve smyslu stavebního 
zákona. Přesné umístění zařizovacích předmětů je součástí stavebního řešení. 

Bourací práce (demolice, demontáže) 

Veškeré demontáže zařizovacích předmětů a stavební připravenost jsou součástí stavby! 

Jedná se o demontáže stávajících vnitřních instalací, jako příprava pro provedení nových rozvodů. 

Před započetím demontáží musí být v dotčeném prostoru odpojeny rozvodné sítě, voda, případně i jiná 
obdobná zařízení tak, aby se nedaly použít. 

Je nutné dodržovat vyhlášku č. 309/2006 Sb., která stanoví požadavky bezpečnosti práce a technických 
zařízení při stavebních pracích. 

Vybouraný materiál nelze skladovat uvnitř budovy na jednotlivých patrech a musí být průběžně ihned 
odstraňován mimo budovu a odvezen na skládku. 

Základní normy pro vnitřní vodovod, kanalizaci a normy související 

ČSN 01 3450: 2006 Technické výkresy - Instalace - Zdravotnětechnické a plynovodní instalace 

ČSN EN ISO 6708 (13 0015): 1996 potrubní části - definice a výběr jmenovitých světlostí – DN 

ČSN 73 0873: 2003 Požarni bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou 

ČSN 73 6660: 1984 Vnitřni vodovody 

ČSN EN 806-1 (73 6660): 2002 Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě. Část 1: Všeobecně 

ČSN EN 806-2 (75 5410): 2005 Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě. Část 2: Navrhování 

ČSN 75 5455: 2007 Výpočet vnitřních vodovodů 

ČSN EN 1717 (75 5462): 2002 Ochrana proti znečištění pitné vody ve vnitřních vodovodech a všeobecné 

požadavky na zařízení na ochranu proti znečištění zpětným průtokem. 

ČSN 73 6005: 1994 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

ČSN EN 12056-1 až 5 (75 6760): 2001 Vnitřní kanalizace - Gravitační systémy 

ČSN 75 6760: 2003 Vnitřní kanalizace 

 

 

3227 – Děkanát Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 7 

MARPO s.r.o. 

SILNOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE 

S ohledem na stáří a samotný stav vnitřní elektroinstalace objektu je počítáno s celkovou rekonstrukcí 
vnitřní elektroinstalace v rozsahu od HDS. 

Hlavní technické údaje 

- Rozvodné soustavy:   3 PEN stř. 50 Hz, 400 V / 230 V/TN – C    

-                                                 3 NPE stř. 50 Hz, 400 V / 230 V/TN – S  

- Ochrana před úrazem elektrickým proudem v souladu s ČSN 33 20 00 – 4 – 41 ed.2.  

- Určení vnějších vlivů:     dle ČSN 332000-3 

 

Předpokládaná příkonová bilance: 

- Instalovaný výkon Pi = 140,7 kW 

- Výpočtový ( soudobý ) výkon Pp = 98,5 kW 

- Jmenovitý proud In = 149,3 A 

Napojení  
Objekt je nově napojen z rozvodů distribuční sítě ČEZ Distribuce a.s. . Odjištění v RIS bude 3x200A. Z této skříně 
bude vyveden silový celoplastový kabel typové řady AYKY 3x120+70 mm2 do elektroměrové rozvodnici RE.  
Z rozvodnice RE budou napojeny jednotlivé podružné patrové rozvodnice. 

Měření spotřeby elektrické energie 

Měření spotřeby elektrické energie celého řešeného objektu bude umístěno v elektroměrové rozvodnici RE 
s hodnotou hlavního jističe před elektroměrem 3x160A. Tato hodnota bude v dalším stupni projektové 
dokumentace aktualizována. 

Hlavní kabelové trasy 

V celé řešené části budou zřízené kabelové trasy provedeny silovými celoplastovými kabely typové řady AYKY, CYKY 
a vodiči CYA zelenožluté barvy, jenž budou uloženy pod omítkou, v podlaze, na kabelovém roštu a v podhledech. 

Rozvodnice  

Pro patrové rozvodnice budou použity skříně k zapuštění pod omítku. V hlavní rozvodnici R1.1 dojde k rozdělení 
vodiče PEN na vodič PE a N, tento bod bude uzemněn. Rozvodnice, jenž budou umístěny ve společných chodbách 
budou vybaveny zvýšenou požární odolností EI30. 

Zásuvkové okruhy 

V objektu budou zřízeny zásuvkové okruhy, jenž budou provedeny silovými celoplastovými kabely typové řady 
CYKY 3Jx2,5 mm2. 

Vlastní ukončení jednotlivých zásuvkových vývodů bude provedeno zásuvkami 16A/230V. 

Zásuvkové okruhy pro potřeby PC 

V objektu budou zřízeny zásuvkové okruhy určené pouze pro potřeby PC, jenž budou provedeny silovými 
celoplastovými kabely typové řady CYKY 3Jx2,5 mm2. 

Vlastní ukončení jednotlivých zásuvkových vývodů bude provedeno zásuvkami 16A/230V – z důvodu vzájemné 
nezaměnitelnosti budou tyto zásuvky jiného barevného provedení, než běžné zásuvkové okruhy, barevnost nutno 
konzultovat a vyvzorkovat s investorem akce. 

Světelné okruhy 

Pro potřeby jednotlivých osvětlovacích soustav, které jsou nově navrhovány budou zřízeny světelné okruhy, jenž 
budou provedeny silovými celoplastovými kabely typové řady CYKY 3Jx1,5 mm2, CYKY 5Jx1,5 mm2.  

Ovládání jednotlivých osvětlovacích soustav bude vždy prováděno při vstupu do místností, popř. funkčně 
vymezených celků.  

Vlastní ukončení jednotlivých ovládacích vývodů bude provedeno spínači 10A/230V. 



3227 – Děkanát Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 8 

MARPO s.r.o. 

Bude zřízeno nouzové osvětlení. Pro potřeby nouzového osvětlení budou použity nouzové invertéry s dobou 
svícení 1 hodina, jež budou nainstalovány do vybraných svítidel. K takto vybaveným svítidlům je zapotřebí přivést 
nespínanou fázi pro potřeby navržených nouzových invertérů. 

Elektroinstalace 

Součástí vnitřní elektroinstalace je počítáno se silovým napojením všech zúčastněných profesí a všech prvků, které 
jsou nezbytné pro chod objektu. 

Silovým napojením SLP, ZTI, ÚT, VZT, ochranným pospojováním. Veškeré technologické vybavení bude připojeno 
na systém ochranného pospojování. 

Ochranné pospojování 

OP jsou umístěny poblíž každé projektované rozvodnice. Do této skříňky bude staženo ochranné 
pospojování dotčených prostor. Hlavní vedení do této skříňky bude provedeno (vyznačeno v PD) 
vodičem CYA 25 mm2, popř. CYA 16 mm2. Vodičem CYA 25 mm2, popř. CYA 16 mm2 zelenožluté barvy 
bude dimenzován propoj mezi příslušnou rozvodnicí a skříňkou OP, zbylé trasy budou provedeny vodiči 
CYA 6 mm2 zelenožluté barvy.  

Na systém OP budou připojeny všechny vstupy a výstupy od jednotlivých médií. 

Ochrana před bleskem 

Součástí elektromontážních prací bude zřízení ochrany před bleskem v souladu se souborem ČSN EN 
62305 vodičem AlMgSi 8, jenž bude uchycen na typových podpěrách vedení . 

Podpěry budou umístěny v takových vzdálenostech, aby vodič byl dostatečně napnut (bez znatelného 
průhybu) a aby byly zajištěny potřebné vzdálenosti vodičů od stěn a povrchu objektu. 

Vzdálenost podpěr vodorovných a šikmých vedení nemá být větší než 1,0 m.  

Vzdálenost podpěr svislých vedení nemá být větší než 1,0 m. 

Vedení od zkušební svorky k vlastnímu zemniči nesmí mít spoj v zemi s vyjímkou připojení na zemnič, 
nebo připojení spojujícího vedení. Veškeré části objektu, které by byly případně dodatečně 
namontovány a pokud nebudou v ochranném prostoru, budou opatřeny pomocným oddáleným 
jímačem. 

Uzemnění objektu bude provedeno okružním zemničem za pomoci pásku FeZn 30x4 mm. Pásek bude 
v zemi spojován svařováním. Spoj bude proti korozi chráněn antikorozní páskou. Pásek bude uložen 
v hloubce 0,8 m, nastojato. Před započetím zemních prací je zapotřebí provést vytýčení trasy, bez tohoto 
úkonu nelze začít provádět tyto práce. Vedení a svody budou provedeny z celistvých vodičů s co 

nejmenším počtem spojů. Zemní odpor bude menší než 10 ohmů. 

3227 – Děkanát Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 9 

MARPO s.r.o. 

A.6 ODHAD INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ 

STAVEBNÍ ČÁST 

Kompletní bourací práce 
Nový stav: 
-svislé konstrukce 
-povrchy svislých a vodorovných konstrukcí, podlahové skladby 
-vnitřní výplně otvorů 
-ostatní práce a dodávky 
 

1.PP ............................................................................................................................................ 2 000 000 Kč 

1.NP ............................................................................................................................................ 7 800 000 Kč 

2.NP ............................................................................................................................................ 8 640 000 Kč 

STŘECHA/KROV .......................................................................................................................... 2 500 000 Kč 

Ʃ  ..................................................................................................................... 20 940 000 Kč 

VZDUCHOTECHNIKA 

Ʃ  ....................................................................................................................... 3 000 000 Kč 

ZDRAVOTECHNIKA 

Rekonstrukce vytápění (projektována v rámci zakázky 3051) ................................................... 4 500 000 Kč 

Cena za novou DPS umístěna ve výměníku Veolia ........................................................................ 400 000 Kč 

Voda  ............................................................................................................................................. 900 000 Kč 

Kanalizace vnitřní .......................................................................................................................... 500 000 Kč 

Zařizovací předměty ................................................................................................................... 1 500 000 Kč 

Ʃ ........................................................................................................................ 7 800 000 Kč 

ELEKTRO - SILNOPROUD 

Vnitřní elektroinstalace ............................................................................................................ 12 000 000 Kč 

Ochrana před bleskem .................................................................................................................. 400 000 Kč 

Ʃ ...................................................................................................................... 12 400 000 Kč 

INTERIÉR 

Skříně, kuchyňky ........................................................................................................................ 1 550 000 Kč 

Stoly, lavice ................................................................................................................................ 1 135 000 Kč 

Sedací nábytek ........................................................................................................................... 2 050 000 Kč 

Doplňky + AV technika .................................................................................................................. 550 000 Kč 

Ʃ ........................................................................................................................ 5 285 000 Kč 

PROJEKČNÍ PRÁCE 

Průzkumy, zaměření, DSP, DPS, autorský dozor 

Ʃ ........................................................................................................................ 2 000 000 Kč 

 
CENA CELKEM bez DPH ........................................................................... 51 425 000,00 Kč 
DPH 21 % ............................................................................................................................................... 10 799 250,00 Kč 

 

CENA CELKEM vč. DPH ...................................................................... 62 224 250,00 Kč 
 

Ing.arch. Martin Závorka 



01SITUACE - ŘEŠENÝ OBJEKT
DĚKANÁT FF-OSU

Mapy Google https://www.google.cz/maps/@49.8362087,18.2868287,237a,35y,90h,39.38t/data=!3m1!1e3

1 z 1 25.05.17 10:52

ŘEŠENÝ OBJEKT

E

D

DMDD
E

DM
D



02ROZSAH ŘEŠENÍ
DĚKANÁT FF-OSU

E220 - E222 (původně E224)
KANCELÁŘE PRODĚKANŮ
"E224 - nyní učebna; přepracovat na 3 kanceláře roděkanů;
vždy pro 1 osobu s prostorem k poradám pro 3-4 osoby."

E107
PC UČEBNA
"E107 - nyní šatna; přepracovat na počítačovou učebnu s kapacitou
cca 25 míst; musí být klimatizace."

E210 - E211 (původně E211-215)
DĚKANÁT
"Kancelář děkana se sekretariátem; vybavení:
- kancelář děkana s prostorem k poradám pro 7-10 osob;
- sekretariát - pracoviště sekretářky, zázemí (myčka, lednička, kávovar, dřez),
prostor pro čekání návštěv, věšáky k odložení kabátů."

E102 - E106
STUDOVNA
... "interiérově jako CREDO."

E109 - E114
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ
"E 114 - vytvořit dvě samostatné kanceláře (zahraniční vztahy, praxe), obsadit
vždy jedním pracovníkem;
E 109, 110, 111, 112, 113 - budou určeny pro studijní oddělení;
3 samostatné kanceláře po 2 osobách se samostatným vstupem. Dále pak
prostor sloužící jako sklad dokumentů, multifunkční tiskárna a zázemí.
prostory E109-E114 slouží primárně k „odbavování“ studentů, kteří čekají ve
frontách k vyřízení svých studijních záležitostí."

E121
UČEBNA
"Nyní počítačová učebna; přepracovat na
klasickou učebnu o kapacitě 45-50 míst;
poslední místnost vpravo (za PC učebnou),
která nyní slouží pro údržbáře; přepracovat
na kancelář pro 1 osobu (administrativa)."

E208 (původně E208-209)
UČEBNA
"E208-209 nyní kanceláře; přepracovat a spojit na
jednu klasickou učebnu s max. možným počtem
osob."

E212 - E216 (původně E216-220 + E226)
KANCELÁŘE
"E216-220 kanceláře; jedna kancelář pro jednu
osobu s prostorem k poradám pro 3-4 osoby;
dále 4 kanceláře po 2 osobách; v kancelářích
217-220 a 226 vždy místo pro jednání
u každého stolu. U kanceláře 216 místo pro
jednání součástí pracovního stolu (v návaznosti
na něj)."

E117
KANCELÁŘ IT TECHNIKA
"Kancelář technika IT, 2 osoby; uzamykatelné
skříně pro novou IT techniku."

E116
VRÁTNICE
"Umyvadlo, lednička, mikrovlnná trouba,
konvice, sedací nábytek (uzpůsobit tak, aby se
tam dalo případně přespat). Umyvadlo netřeba
zachovat, dřez bude postačovat; skříňka na
všechny klíče.

E124
KANCELÁŘ PRODĚKANA
"Nyní učebna; přepracovat na kancelář proděkana - 1 místo;
uzpůsobit k poradám pro 3-4 osoby."



MĚŘÍTKO 1:180
03STÁVAJÍCÍ STAV: PŮDORYS 1.NP

DĚKANÁT FF-OSU

33
 1

20

22 701

19 960

23 245 25 750

PRŮJEZD SOUSEDNÍM OBJEKTEM

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

ul
. R

E
Á

LN
Í

nám. MSGRE ŠRÁMKA

±0,000

±0,000

±0,000

+2,500+2
,5

00

-1
,1

20

-1,280

108

104

105106107

109

110

111

112
113

114

115

116

117

121

124

128

127

118
118a

119
119d

120

119a

119c

119b

130 130a

129

126

125

125a

122 129a

132

103

101

131

130b

133

128

102

LEGENDA    

ŘEŠENÉ PLOCHY - KOMPLETNÍ PŘESTAVBA
(NOVÉ DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ, NOVÉ KONSTRUKCE,
 NOVÝ INTERIÉR)

ŘEŠENÉ PLOCHY - V OMEZENÉM ROZSAHU
(NOVÁ PODLAHOVÁ KRYTINA, VÝMĚNA NÁBYTKU)

NEŘEŠENÉ PLOCHY

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP - STAV 
Č.M.
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
118a
119
119a
119b
119c
119d
120
121
122

UČEL MÍSTNOSTI
ZÁDVEŘÍ
STUDOVNA
STUDOVNA
STUDOVNA
STUDOVNA
STUDOVNA
ŠATNA
UČEBNA
CHODBA
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
UČEBNA
ZÁDVEŘÍ
VRÁTNICE
KANCELÁŘ
PŘEDSÍŇ WC
WC ZAMĚSTNANCI
PŘEDSÍŇ WC ŽENY
ÚKLIDOVÁ KOMORA
WC ŽENY
WC IMOBILNÍ
ŠATNA UKLÍZEČEK
ÚDRŽBA
PC UČEBNA
SCHODIŠTĚ

PLOCHA
12,8
80,8
54,4
24,0
55,1
48,1
35,6
60,9
8,3
12,5
14,9
21,1
19,0
41,4
23,3
22,3
20,4
4,5
10,2
6,8
2,0
16,0
3,4
8,2
20,8
64,1
30,0

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP - STAV 
Č.M. UČEL MÍSTNOSTI PLOCHA
124
125
125a
126
127
128
129
129a
130
130a
130b
131
132
133

UČEBNA
CHODBA
CHODBA
CHODBA
VÝMĚNÍK
SCHODIŠTĚ
PŘEDSÍŇ WC MUŽI
WC MUŽI
PŘEDSÍŇ WC ŽENY
WC ŽENY
KOMORA
UČEBNA
CHODBA
PŘEDSÍŇ VÝTAHU

22,0
31,7
17,0
103,6
4,0
53,4
2,8
7,6
3,6
10,7
2,6
43,3
46,1
6,8



MĚŘÍTKO 1:180
04STÁVAJÍCÍ STAV: PŮDORYS 2.NP

DĚKANÁT FF-OSU

33
 1

20

20 100

22 776

23 298 25 750

20
 2

10

14 540

22
 7

10

+5,000

+5
,6

00

+5,000

+5
,0

00

+5,000

+7
,5

00

+7,500

ul
. R

E
Á

LN
Í

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

206207
205

208209

210

226

204

224

216

217

218

219

220

215

211

212
213

214

222a
222

221221a

222b222c

203

231a

202a

201 201a

201b
231

229

223a

223b
223c

223

233

228

234

227

230

232
225

202

LEGENDA    

ŘEŠENÉ PLOCHY - KOMPLETNÍ PŘESTAVBA
(NOVÉ DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ, NOVÉ KONSTRUKCE,
 NOVÝ INTERIÉR)

ŘEŠENÉ PLOCHY - V OMEZENÉM ROZSAHU
(NOVÁ PODLAHOVÁ KRYTINA, VÝMĚNA NÁBYTKU)

NEŘEŠENÉ PLOCHY

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP - STAV 
Č.M.
201
201a
201b
202
202a
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
221a

UČEL MÍSTNOSTI
PŘEDSÍŇ WC ŽENY
WC ŽENY
KOMORA
SKLAD
SERVROVNA
UČEBNA
UČEBNA
UČEBNA
UČEBNA
UČEBNA
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
UČEBNA
KANCELÁŘ
CHODBA
CHODBA
KUCHYŇKA
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
PŘEDSÍŇ WC IMOBILNÍ
WC IMOBILNÍ

PLOCHA
3,6
9,5
2,6
12,5
8,4
38,1
77,9
74,7
56,0
49,4
19,2
17,0
63,8
21,7
6,0
3,3
3,6
41,6
26,9
21,2
18,5
20,7
20,7
5,7
6,9

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP - STAV 
Č.M. UČEL MÍSTNOSTI PLOCHA
222
222a
222b
222c
223
223a
223b
223c
224
225
226
227
228
229
230
231
231a
232
233
234

PŘEDSÍŇ WC ŽENY
WC ŽENY
ÚKLIDOVÁ KOMORA
WC IMOBILNÍ
PŘEDSÍŇ WC MUŽI
KOMORA
PŘEDSÍŇ WC MUŽI
WC MUŽI
UČEBNA
SCHODIŠTĚ
UČEBNA
CHODBA
CHODBA
KOMORA
SCHODIŠTĚ
PŘEDSÍŇ WC MUŽI
WC MUŽI
CHODBA
PŘEDSÍŇ VÝTAHU
CHODBA

7,6
22,3
2,8
6,8
3,9
3,2
3,9
9,1
65,9
32,9
23,0
70,2
91,5
3,9
26,5
3,8
6,8
18,5
6,8
22,6



MĚŘÍTKO 1:180
05NÁVRH: PŮDORYS 1.NP

DĚKANÁT FF-OSU

PRŮJEZD SOUSEDNÍM OBJEKTEMul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

ul
. R

E
Á

LN
Í

±0,000

±0,00

±0,000

±0,000

+2,500+2
,5

00

-1
,1

20

-1,280

102

101

131

129a

132

130b

133

128

114

108

106107

109
110

111

112

113

115

126

125a

122

116

117

120

121

125

127

118
118a

119
119d

119a

119c

119b

129
130 130a

127

104
105

103

124

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 1.NP  
Č.M.
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
118a
119
119a
119b
119c
119d

MÍSTNOST
ZÁDVEŘÍ
STUDOVNA
STUDOVNA
STUDOVNA
STUDOVNA
STUDOVNA
UČEBNA
UČEBNA
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ - ZÁZEMÍ
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ - KANCELÁŘ
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ - KANCELÁŘ
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ - KANCELÁŘ
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ - KANCELÁŘ
STUDJINÍ ODDĚLENÍ - KANCELÁŘ
ZÁDVEŘÍ
VRÁTNICE
KANCELÁŘ
PŘEDSÍŇ WC
WC ZAMĚSTNANCI
PŘEDSÍŇ WC ŽENY
ÚKLIDOVÁ KOMORA
WC ŽENY
WC IMOBILNÍ
ŠATNA UKLÍZEČEK

PLOCHA
12,8
80,8
54,4
22,7
55,1
48,1
35,6
60,9
13,0
17,0
12,3
19,0
15,8
17,3
23,3
22,3
20,4
4,5
10,2
6,8
2,0
16,0
3,4
8,2

120
121
122
124
125
125a
126
127
128
129
129a
130
130a
130b
131
132
133

KANCELÁŘ
UČEBNA
SCHODIŠTĚ
KANCELÁŘ - PRODĚKAN
CHODBA
CHODBA
CHODBA
VÝMĚNÍK
SCHODIŠTĚ
PŘEDSÍŇ WC MUŽI
WC MUŽI
PŘEDSÍŇ WC ŽENY
WC ŽENY
KOMORA
UČEBNA
CHODBA
PŘEDSÍŇ VÝTAHU

21,0
64,1
30,0
22,0
31,7
17,0
126,6
8,0
26,7
2,8
7,6
3,6
10,7
2,6
43,3
46,1
6,8

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 1.NP  
Č.M. MÍSTNOST PLOCHA

LEGENDA KONSTRUKCÍ   

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

ROZSAH ŘEŠENÍ    

NEŘEŠENÉ PLOCHY

ŘEŠENÉ PLOCHY - V OMEZENÉM ROZSAHU
(NOVÁ PODLAHOVÁ KRYTINA, VÝMĚNA NÁBYTKU)

ŘEŠENÉ PLOCHY - KOMPLETNÍ PŘESTAVBA
(NOVÉ DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ, NOVÉ KONSTRUKCE,
 NOVÝ INTERIÉR)

XXX
XXX

XXX



MĚŘÍTKO 1:180
06NÁVRH: PŮDORYS 2.NP

DĚKANÁT FF-OSU

+5,000

+5,000

+5
,6

00

+5,000

+5
,0

00

+5,000

+7
,5

00

+7,500

ul
. R

E
Á

LN
Í

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

217
218
219
220
221
221a
222
222a
222b
222c
223
223a
223b
223c
224
225
226
227
228
229
230
231
231a
232
233
234

KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
PŘEDSÍŇ WC IMOBILNÍ
WC IMOBILNÍ
PŘEDSÍŇ WC ŽENY
WC ŽENY
ÚKLIDOVÁ KOMORA
WC IMOBILNÍ
PŘEDSÍŇ WC MUŽI
KOMORA
PŘEDSÍŇ WC MUŽI
WC MUŽI
UČEBNA
SCHODIŠTĚ
UČEBNA
CHODBA
CHODBA
KOMORA
SCHODIŠTĚ
PŘEDSÍŇ WC MUŽI
WC MUŽI
CHODBA
PŘEDSÍŇ VÝTAHU
CHODBA

21,2
18,5
20,7
20,7
5,7
6,9
7,6

22,3
2,8
6,8
3,9
3,2
3,9
9,1

65,9
32,9
23,0
70,2
91,5
3,9

26,5
3,8
6,8

18,5
6,8

22,6

KOBEREC
KOBEREC
KOBEREC
KOBEREC
KERAM. DLAŽBA
KERAM. DLAŽBA
KERAM. DLAŽBA
KERAM. DLAŽBA
KERAM. DLAŽBA
KERAM. DLAŽBA
KERAM. DLAŽBA
KERAM. DLAŽBA
KERAM. DLAŽBA
KERAM. DLAŽBA
PVC
TERACOVÁ MAZ.
KOBEREC
PVC
PVC
PVC
TERACOVÁ MAZ.
 KERAM. DLAŽBA
 KERAM. DLAŽBA
 PVC
PLECH
PVC

NP11
NP11

NP10, NP12

NP8
NP8

NP10, NP12

NP8
NP1
NP8

VCO, KO
VCO, KO

NŠ

NŠ
NŠ

NŠ

NŠ

NŠ

NŠ

NŠ
NŠ

NŠ

NŠ

NŠ

-
-
-
-
ŘEŠENO
ŘEŠENO
-
-
-
-
-
-
-
-
-
ŘEŠENO
-
ŘEŠENO
ŘEŠENO
-
ŘEŠENO
-
-
ŘEŠENO
ŘEŠENO
ŘEŠENO

208

209

210

211

212

213

214

215

216

218a
218

217
217a

218b218c
219a

219b
219c

219

220

221

222

223

224

230a 230

228232

227

233

225

229

231

226

204205207 206

203

202a

201 201a

201b

202

LEGENDA KONSTRUKCÍ   

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

ROZSAH ŘEŠENÍ    

NEŘEŠENÉ PLOCHY

ŘEŠENÉ PLOCHY - V OMEZENÉM ROZSAHU
(NOVÁ PODLAHOVÁ KRYTINA, VÝMĚNA NÁBYTKU)

ŘEŠENÉ PLOCHY - KOMPLETNÍ PŘESTAVBA
(NOVÉ DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ, NOVÉ KONSTRUKCE,
 NOVÝ INTERIÉR)

XXX
XXX

XXX

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 1.NP  
Č.M. MÍSTNOST PLOCHA

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 2.NP  
Č.M.
201
201a
201b
202
202a
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
217a
218
218a
218b
218c

MÍSTNOST
PŘEDSÍŇ WC ŽENY
WC ŽENY
KOMORA
SKLAD
SERVROVNA
UČEBNA
UČEBNA
UČEBNA
UČEBNA
UČEBNA
UČEBNA
UČEBNA
SEKRETARIÁT
KANCELÁŘ DĚKANA
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
PŘEDSÍŇ WC IMOBILNÍ
WC IMOBILNÍ
PŘEDSÍŇ WC ŽENY
WC ŽENY
ÚKLIDOVÁ KOMORA
WC IMOBILNÍ

PLOCHA
3,6
9,5
2,6
12,5
8,4
38,1
77,9
74,7
56,0
49,4
37,0
63,8
35,8
41,6
26,9
21,2
18,5
20,7
20,7
6,1
6,5
7,6
22,3
2,8
6,8

219
219a
219b
219c
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
230a
231
232
233

PŘEDSÍŇ WC MUŽI
SKLAD
PŘEDSÍŇ WC MUŽI
WC MUŽI
KANCELÁŘ - PRODĚKAN
KANCELÁŘ - PRODĚKAN
KANCELÁŘ - PRODĚKAN
SCHODIŠTĚ
KANCELÁŘ
CHODBA
CHODBA DĚKANÁT
CHODBA
KOMORA
SCHODIŠTĚ
PŘEDSÍŇ WC MUŽI
WC MUŽI
CHODBA
PŘEDSÍŇ VÝTAHU
CHODBA

3,1
4,9
2,9
9,1
21,9
20,6
21,4
29,8
23,0
55,2
19,9
89,6
3,9
26,5
3,8
6,8
19,8
7,8
23,3



07NÁVRH: VARIANTY ŘEŠENÍ STUDIJNÍHO ODDĚLENÍ
DĚKANÁT FF-OSU

MĚŘÍTKO 1:110
03PŮDORYS 1.NP -STUDIJNÍ ODDĚLENÍ

DĚKANÁT FF-OSU
12,08 m2

17,00 m2

13,17 m2

15,75 m2

17,29 m2

18,95 m2

64,28 m2

22,24 m2

19,92 m2

21,94 m2

35,64 m2

PRŮJEZD SOUSEDNÍM OBJEKTEM

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

±0,00

±0,00

±0,00

+2,500

+2
,5

00

44 os.

19 os.

38,50 m2

15,01 m2

17,29 m2

15,40 m2

16,96 m2

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

12,48 m2

15,98 m2

15,93 m2

23,51 m2

18,95 m2

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

D
IS

KR
ÉT

N
Í Z

Ó
N

A

VARIANTA 3 VARIANTA 4
E113 - HLAVNÍ KANCELÁŘ STUDIJNÍHO ODDĚLENÍ

VARIANTA 4VARIANTA 3

MĚŘÍTKO 1:110
03PŮDORYS 1.NP -STUDIJNÍ ODDĚLENÍ

DĚKANÁT FF-OSU
12,08 m2

17,00 m2

13,17 m2

15,75 m2

17,29 m2

18,95 m2

64,28 m2

22,24 m2

19,92 m2

21,94 m2

35,64 m2

PRŮJEZD SOUSEDNÍM OBJEKTEM

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

±0,00

±0,00

±0,00

+2,500

+2
,5

00

44 os.

19 os.

38,50 m2

15,01 m2

17,29 m2

15,40 m2

16,96 m2

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

12,48 m2

15,98 m2

15,93 m2

23,51 m2

18,95 m2

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

D
IS

KR
ÉT

N
Í Z

Ó
N

A

VARIANTA 3 VARIANTA 4
E113 - HLAVNÍ KANCELÁŘ STUDIJNÍHO ODDĚLENÍ

VARIANTA 4VARIANTA 3

MĚŘÍTKO 1:110
02PŮDORYS 1.NP -STUDIJNÍ ODDĚLENÍ

DĚKANÁT FF-OSU

12,08 m2

17,00 m2

13,17 m2

15,75 m2

17,29 m2

18,95 m2

21,94 m2

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

108

109

110

111

112
113

114

115

125a

LEGENDA

mobiliář vestavěný 

mobiliář volný

skleněné konstrukce

textilie

STUDIE INTERIÉRU        -        NÁBOR

řezopohledy, vizualizace:       MOBILIÁŘ
měřítko:                                        1:75

osvětlení

at
yp

ick
ý p

ra
co

vn
í s

tů
l s

 d
ře

vě
no

u

pr
ac

ov
ní 

de
sk

ou

se
sta

va
 ty

po
vý

ch
 sk

říň
ěk

bíl
é l

am
ino

12,08 m2

17,00 m2

13,17 m2

15,75 m2

17,29 m2

18,95 m2

64,28 m2

22,24 m2

19,92 m2

21,94 m2

35,64 m2

PRŮJEZD SOUSEDNÍM OBJEKTEM

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

±0,00

±0,00

±0,00

+2,500

+2
,5

00

44 os.

19 os.

38,50 m2

16,96 m2

15,01 m2

17,29 m2

15,40 m2

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

VARIANTA 1 VARIANTA 2
E113 - HLAVNÍ KANCELÁŘ STUDIJNÍHO ODDĚLENÍ

VARIANTA 1 VARIANTA 2

MĚŘÍTKO 1:110
02PŮDORYS 1.NP -STUDIJNÍ ODDĚLENÍ

DĚKANÁT FF-OSU

12,08 m2

17,00 m2

13,17 m2

15,75 m2

17,29 m2

18,95 m2

21,94 m2

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

108

109

110

111

112
113

114

115

125a

LEGENDA

mobiliář vestavěný 

mobiliář volný

skleněné konstrukce

textilie

STUDIE INTERIÉRU        -        NÁBOR

řezopohledy, vizualizace:       MOBILIÁŘ
měřítko:                                        1:75

osvětlení

at
yp

ick
ý p

ra
co

vn
í s

tů
l s

 d
ře

vě
no

u

pr
ac

ov
ní 

de
sk

ou

se
sta

va
 ty

po
vý

ch
 sk

říň
ěk

bíl
é l

am
ino

12,08 m2

17,00 m2

13,17 m2

15,75 m2

17,29 m2

18,95 m2

64,28 m2

22,24 m2

19,92 m2

21,94 m2

35,64 m2

PRŮJEZD SOUSEDNÍM OBJEKTEM

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

±0,00

±0,00

±0,00

+2,500

+2
,5

00

44 os.

19 os.

38,50 m2

16,96 m2

15,01 m2

17,29 m2

15,40 m2

ul
. Č

S.
 L

EG
IÍ

±0,00

VARIANTA 1 VARIANTA 2
E113 - HLAVNÍ KANCELÁŘ STUDIJNÍHO ODDĚLENÍ

VARIANTA 1 VARIANTA 2

"STUDIJNÍ ODDĚLENÍ
Z místnosti E114 lze vytvořit pouze 2 kanceláře - jsou tu jen dvě okna a každá kancelář musí mít alespoň jedno (týká se to
nějakého paragrafu o hygieně práce). Navíc by při rozdělení na 3 samostatné prostory vznikly už příliš úzké a naopak příliš
dlouhé „nudle“. Stejně tka se to týká též nových proděkanských kanceláří z učebny E224.

* Průchod v zadní části kanceláří (podobně to mají řešení i na úřadech) do skladu/kuchyňky/…ale hlavně k multifunkční tiskárně
- myslím, že by se to náramně hodilo.

* ad Varianta 2 - na spoustě fakult je hlavní části studijního oddělení v podobě větší kanceláře, s počtem stolů odpovídajícím
velikosti fakulty, ke kterým je něco na způsob recepčního pultu. Sezení u stolu je pouze pro časově náročnější agendu
např. na zahraničních vztazích (kde se řeší výměnné pobyty atd.).

Hlavní kancelář studijního oddělení s pultíkem + jedno místo pro řešení „vsedě“. Student přijde --> na chodbě si v automatu
vezme lístek s číslem --> posadí se v „čekárně“ --> vejde na studijní a hned vidí k jakému místu má jít. Kuchyňka je hned
u stupačky v rohu, trochu schovaná i se stolem k posezení a obědové/svačinové pauze. Naopak multifunkční tiskárna
i se skříněmi skladu jsou hned po ruce. 3 kanceláře pro 2 osoby jsou dodrženy, byť jedno místo už nemá místo pro jednání,
ale to lze suplovat dejme tomu zvláštním místem s křesly a stolkem.

+ Varianta 4 (á la studijní oddělení ČZU v Praze, nově zrekonstruované) ... není to asi úplně přesně to, co je požadováno
v zadání, ale rozhodně stojí za úvahu. Hlavní kancelář není ani tak kancelář jako klasické plnohodnotné přepážky jako na poště
nebo jako např. na svinovském nádraží à předsíň, oddělená od chodby např. posuvnými dveřmi, skleněné přepážky + pultík.
Velká výhoda je že jde hned vidět dovnitř k přepážkám, takže by odpadalo řešení s nějakým vyvolávacím systémem. Vychází
vlastně z toho, že ty kanceláře, ve kterých budou sídlit různě zaměřené podobory toho studijního oddělení, budou těmi studenty
využívány různou intenzitou."

 k zaslané pracovní verzi s variantami ze dne 26.4.2017



MĚŘÍTKO 1:100
08INTERIÉR: STUDIJNÍ ODDĚLENÍ E110

DĚKANÁT FF-OSU

E112

E113

E114

E111 E110

E109

NÁBYTEK
DŘEVODEKOR

DUB DAVOS LANÝŽOVOHNĚDÝ

ČALOUNĚNÍ
ČERNÁ KŮŽE

PODLAHA
KOBEREC TMAVÝ

DESSO GRIDS B194 9027

NÁBYTEK
BÍLÁ

EAMES EA 108 - KOŽENÉ ČALOUNĚNÍ (NEBO TEXTIL, SÍŤOVINA) JE
NATAŽENÉ MEZI DVĚMA HLINÍKOVÝMI PROFILY, KTERÉ JSOU PROPOJENY
DO OTOČNÉ ZÁKLADNY. MOŽNÁ I VARIANTA S KOLEČKY ČI PODRUČKAMI.

ŽIDLE - NÁVŠTĚVNÍCI



MĚŘÍTKO 1:100
09INTERIÉR: STUDIJNÍ ODDĚLENÍ E110

DĚKANÁT FF-OSU

E112

E113

E114

E111 E110

E109

PODLAHA
KOBEREC TMAVÝ

DESSO GRIDS B194 9027

2 440

700

1 
20

0 
- 1

 5
00

700 1 800

900

300

PODLAHA
LAMINÁT

DUB ŠEDÝ SE ZÁŘEZY PO PILE

ZÁKLADNÍ ČÁST TVOŘÍ STŮL TVARU "L" SE ŠUPLÍKOVOU SKŘÍŇKOU, OBRÁCENÝ SMĚREM KE
VSTUPU DO MÍSTNOSTI. BÍLÝ MATERIÁL KORPUSU STOLU, ALE I DALŠÍCH PRVKŮ V MÍSTNOSTI
POMÁHÁ PROSVĚTLIT MÍSTNOST A DODÁVÁ INTERIÉRU NADČASOVOU JEDNODUCHOST. ZE STOLU
DÁLE VYBÍHÁ DALŠÍ STŮL, URČENÝ K JEDNÁNÍ.

STŮL S JEDNÁNÍM PRO 1-2 OSOBY

JEDNODUCHÝ, MINIMALISTICKÝ DESIGN. DŘEVĚNÁ DESKA S HRANATÝMI ŠATNÍMI VĚŠÁKY,
DOPLNĚNÁ O BÍLOU POLICI.

VĚŠÁKOVÁ STĚNA



MĚŘÍTKO 1:100
10INTERIÉR: STUDIJNÍ ODDĚLENÍ E112

DĚKANÁT FF-OSU

E112

E113

E114

E111 E110

E109

NÁBYTEK
DŘEVODEKOR

DUB DAVOS LANÝŽOVOHNĚDÝ

ČALOUNĚNÍ
ČERNÁ KŮŽE PODLAHA

KOBEREC TMAVÝ
DESSO GRIDS B194 9027

1 7007001 700700700

5 500

1 
50

0

EAMES EA 108 - KOŽENÉ ČALOUNĚNÍ (NEBO TEXTIL, SÍŤOVINA) JE
NATAŽENÉ MEZI DVĚMA HLINÍKOVÝMI PROFILY, KTERÉ JSOU PROPOJENY
DO OTOČNÉ ZÁKLADNY. MOŽNÁ I VARIANTA S KOLEČKY ČI PODRUČKAMI.

ŽIDLE - NÁVŠTĚVNÍCI

BÍLÁ ZÁKLADNÍ ČÁST SE ŠUPLÍKOVÝMI SKŘÍŇKAMI, ZE KTERÉ VYBÍHAJÍ PŘÍDAVNÉ STOLY
PRO JEDNÁNÍ. V OKENNÍCH VÝKLENCÍCH NEREZOVÉ MŘÍŽKY PRO TOPENÍ

STOLOVÁ SESTAVA



MĚŘÍTKO 1:100
11INTERIÉR: STUDIJNÍ ODDĚLENÍ E112

DĚKANÁT FF-OSU

E112

E113

E114

E111 E110

E109

NÁBYTEK
DŘEVODEKOR

DUB DAVOS LANÝŽOVOHNĚDÝ

NÁBYTEK
BÍLÁ

900
1 100

750 75
0

2 
00

0

9009009009009001 075
1 075

SKŘÍŇOVÁ SESTAVA



MĚŘÍTKO 1:50
12INTERIÉR: PC UČEBNA E107

DĚKANÁT FF-OSU

ČALOUNĚNÍ
VZOROVANÁ TEXTILIE
CALA ROSSA: BONIFACIO

E107

750

750

PODLAHA
HOMOGENNÍ VINYL

TARKETT IQ GRANIT 372

ZÁKLADNÍ ČÁST TVOŘÍ STŮL TVARU "L" SE ŠUPLÍKOVOU SKŘÍŇKOU, OBRÁCENÝ SMĚREM KE
VSTUPU DO MÍSTNOSTI. BÍLÝ MATERIÁL KORPUSU STOLU, ALE I DALŠÍCH PRVKŮ V MÍSTNOSTI
POMÁHÁ PROSVĚTLIT MÍSTNOST A DODÁVÁ INTERIÉRU NADČASOVOU JEDNODUCHOST. ZE STOLU
DÁLE VYBÍHÁ DALŠÍ STŮL, URČENÝ K JEDNÁNÍ.

PC STŮL



MĚŘÍTKO 1:50
13INTERIÉR: PC UČEBNA E107

DĚKANÁT FF-OSU

ČALOUNĚNÍ
VZOROVANÁ TEXTILIE
CALA ROSSA: BONIFACIO

E107

PODLAHA
HOMOGENNÍ VINYL

TARKETT IQ GRANIT 372

EAMES EA 337 - KOŽENÉ ČALOUNĚNÍ (NEBO TEXTIL, SÍŤOVINA) JE
NATAŽENÉ MEZI DVĚMA HLINÍKOVÝMI PROFILY, KTERÉ JSOU PROPOJENY
DO VÝŠKOVĚ STAVITELNÉ OTOČNÉ ZÁKLADNY. HLINÍKOVÉ PODRUČKY JSOU
PŘIPOJENY K BOČNÍM PROFILŮM.

ŽIDLE - PRACOVNÍ

PC STŮL



MĚŘÍTKO 1:150
14INTERIÉR: STUDOVNA E102 - E106

DĚKANÁT FF-OSU

±0,000
-1,280

1 570

80
0

PODLAHA
KOBEREC TMAVÝ

DESSO GRIDS B194 9027

PODLAHA
SVĚTLÝ KOBEREC

DESSO GRIDS B194 2913

ČALOUNĚNÍ
VZOROVANÁ TEXTILIE
CALA ROSSA: BONIFACIO

NÁBYTEK - KNIHOVNA
DŘEVODEKOR

BŘÍZA

NÍZKÁ POLICOVÁ KNIHOVNA

JEFFREY BERNETT - COSMOS, ČALOUNĚNÁ STOHOVATELNÁ ŽIDLE. KONSTRUKCE
Z TRUBKOVÉ CHROMOVANÉ OCELI. OPĚRADLO A SEDÁK TVOŘÍ JEDEN CELEK.
ČALOUNĚNÍ ZE TKANÉ LÁTKY V ORANŽOVÉ BARVĚ.

ŽIDLE - STUDOVNA



MĚŘÍTKO 1:150
15INTERIÉR: STUDOVNA E102 - E106

DĚKANÁT FF-OSU

±0,000
-1,280

750

2 
20

0

70
35

5
35

5
35

5
35

5
35

5
35

5

PODLAHA
KOBEREC TMAVÝ

DESSO GRIDS B194 9027

PODLAHA
SVĚTLÝ KOBEREC

DESSO GRIDS B194 2913

ČALOUNĚNÍ
VZOROVANÁ TEXTILIE
CALA ROSSA: BONIFACIO

NÁBYTEK
BÍLÁ

POLICOVÁ KNIHOVNA



MĚŘÍTKO 1:100
16INTERIÉR: DĚKANÁT E210 (sekretariát)

DĚKANÁT FF-OSU

E210E211

2 
06

0

40
600450750450600

40

LEDNICE

ODPADKOVÝ KOŠ

KÁVOVAR

MYČKA

NÁBYTEK
DŘEVODEKOR

DUB DAVOS LANÝŽOVOHNĚDÝ

NÁBYTEK
BÍLÁ

2 
50

0

1 350

700

700

750

300

2 500

VESTAVNÁ KUCHYŇSKÁ SESTAVA, KTEROU LZE SCHOVAT ZA SJÍŽDĚJÍCÍ ZÁSTĚNU, JEJÍŽ
MECHANISMUS SE NACHÁZÍ V PROSTORU NAD KUCHYŇKOU.
VYBAVENÍ KUCHYŇKY: MALÁ LEDNICE, MYČKA Š.450 MM, KÁVOVAR A DŘEZ, VŠE DOPLNĚNO O
ŠUPLÍKOVOU SKŘÍŇKU NA NÁDOBÍ, SKŘÍŇKOU S ODPADKOVÝM KOŠEM. ÚLOŽNÉ PROSTORY
JSOU ZNÁSOBENY NĚKOLIKA HORNÍMI SKŘÍŇKAMI.

KUCHYŇKA

OTEVŘENÁ

ZAVŘENÁ

STŮL ASISTENTKY



MĚŘÍTKO 1:100, 1:454,55
17INTERIÉR: DĚKANÁT E211 (pracovna děkana)

DĚKANÁT FF-OSU

E210E211

2 500

700

45
0

70
0

70
0

600 2 200

NÁBYTEK
DŘEVODEKOR

DUB DAVOS LANÝŽOVOHNĚDÝ

NÁBYTEK
BÍLÁ

ZÁKLAD TVOŘÍ RÁM S DUBOVÝM DEZÉNEM, KTERÝ NA JEDNOM KONCI NAVAZUJE NA SESTAVU
SKŘÍNĚK. PODPORA PRACOVNÍ DESKY JE NA TOMTO KONCI ZVĚTŠENÁ PRO VEDENÍ
KABELÁŽE OD PC, KTERÉ LZE SCHOVAT DO SKŘÍŇKY POD NÍ.

HLAVNÍ STŮL

PROJEKČNÍ PLÁTNO, ROLETOVÉ



MĚŘÍTKO 1:100
18INTERIÉR: DĚKANÁT E211 (pracovna děkana)

DĚKANÁT FF-OSU

E210E211

966850850850850900900

1 
21

0
39

0
90

0

2 500

PODLAHA
KOBEREC TMAVÝ

DESSO GRIDS B194 9027

PODLAHA
SVĚTLÝ KOBEREC

DESSO GRIDS B194 2913

EAMES EA 108 - KOŽENÉ ČALOUNĚNÍ (NEBO TEXTIL, SÍŤOVINA) JE
NATAŽENÉ MEZI DVĚMA HLINÍKOVÝMI PROFILY, KTERÉ JSOU PROPOJENY
DO OTOČNÉ ZÁKLADNY. MOŽNÁ I VARIANTA S KOLEČKY ČI PODRUČKAMI.

ŽIDLE - JEDNÁNÍ

BÍLÝ KORPUS, DVÍŘKA S DŘEVĚNÝM DUBOVÝM DEZÉNEM. KOMBINACE OTEVŘENÝCH POLIC A SKŘÍNÍ S DVÍŘKY.
ZA PRACOVNÍM STOLEM JSOU NAVRŽENY OTEVŘENÉ POLICE - HMOTA SKŘÍNĚ USTUPUJE HMOTĚ STOLU.

SKŘÍŇOVÁ SESTAVA



MĚŘÍTKO 1:100
19INTERIÉR: DĚKANÁT E211 (pracovna děkana)

DĚKANÁT FF-OSU

E210E211

1 
00

0

2 800

LOUNGE KŘESLO
EAMES LOUNGE 670 - 3 ZAOBLENÉ DŘEVĚNÉ
SKOŘEPINY Z OHÝBANÉ PŘEKLIŽKY, KOŽENÉ
ČALOUNĚNÍ. OTOČNÁ OCELOVÁ ZÁKLADNA.

DŘEVĚNÝ VELKÝ STŮL PRO 10 OSOB. PRACOVNÍ DESKA S DUBOVÝM DŘEVODEKOREM
DOPLNĚNÁ O BÍLOU PODNOŽ, DÍKY KTERÉ VYPADÁ PRACOVNÍ DESKA JAKOBY SE VOLNĚ
VZNÁŠELA V PROSTORU OKOLO ŽIDLIČEK.

ZASEDACÍ STŮL



MĚŘÍTKO 1:50
20INTERIÉR: KANCELÁŘ PRODĚKANA E220

DĚKANÁT FF-OSU

E220

PODLAHA
KOBEREC TMAVÝ

DESSO GRIDS B194 9027

1 
10

0

70
0

2 5001 500

700

2 200

1 800

PODLAHA
SVĚTLÝ KOBEREC

DESSO GRIDS B194 2913

EAMES EA 108 - KOŽENÉ ČALOUNĚNÍ (NEBO TEXTIL, SÍŤOVINA) JE
NATAŽENÉ MEZI DVĚMA HLINÍKOVÝMI PROFILY, KTERÉ JSOU PROPOJENY
DO OTOČNÉ ZÁKLADNY. MOŽNÁ I VARIANTA S KOLEČKY ČI PODRUČKAMI.

ŽIDLE - NÁVŠTĚVNÍCI

ZÁKLADNÍ ČÁST TVOŘÍ STŮL TVARU "L" SE ŠUPLÍKOVOU SKŘÍŇKOU, OBRÁCENÝ SMĚREM KE
VSTUPU DO MÍSTNOSTI. BÍLÝ MATERIÁL KORPUSU STOLU, ALE I DALŠÍCH PRVKŮ V MÍSTNOSTI
POMÁHÁ PROSVĚTLIT MÍSTNOST A DODÁVÁ INTERIÉRU NADČASOVOU JEDNODUCHOST. ZE STOLU
DÁLE VYBÍHÁ DALŠÍ STŮL, URČENÝ K JEDNÁNÍ.

STŮL S JEDNÁNÍM PRO 4 OSOBY



MĚŘÍTKO 1:50
21INTERIÉR: KANCELÁŘ PRODĚKANA E220

DĚKANÁT FF-OSU

E220

NÁBYTEK
DŘEVODEKOR

DUB DAVOS LANÝŽOVOHNĚDÝ

ČALOUNĚNÍ
ČERNÁ KŮŽE

90
0

40
0

1 
20

0
75

0

900900900900

3 250

SKŘÍŇOVÁ SESTAVA

OTEVŘENÉ POLICE UPROSTŘED ATYPICKY PŘERUŠENÉ SKŘÍŇKOU S DVÍŘKY. POSLEDNÍ ČLÁNEK JE NIŽŠÍ Z DŮVODU
POHODLNĚJŠÍHO PRŮCHODU KOLEM JEDNACÍHO STOLU.

EAMES EA 337 - KOŽENÉ ČALOUNĚNÍ (NEBO TEXTIL, SÍŤOVINA) JE
NATAŽENÉ MEZI DVĚMA HLINÍKOVÝMI PROFILY, KTERÉ JSOU PROPOJENY
DO VÝŠKOVĚ STAVITELNÉ OTOČNÉ ZÁKLADNY. HLINÍKOVÉ PODRUČKY JSOU
PŘIPOJENY K BOČNÍM PROFILŮM.

ŽIDLE - PRACOVNÍ



MĚŘÍTKO 1:50
22INTERIÉR: KANCELÁŘ PRODĚKANA E220

DĚKANÁT FF-OSU

E220

PODLAHA
KOBEREC TMAVÝ

DESSO GRIDS B194 9027

NÁBYTEK
DŘEVODEKOR

DUB DAVOS LANÝŽOVOHNĚDÝ

NÁBYTEK
BÍLÁ

900
455

360
360

25
750

1 340

75
0

2 
10

0

LEDNICE

MIKROVLNNÁ
TROUBA

ZÁVĚSNÝ
SYSTÉM

NÁSTAVEC

SKLÁDACÍ DVEŘE NA KOLEJNIČCE
USCHOVATELNÉ DO POUZDRA ZE
ZDVOJENÝCH BOČNIC SKŘÍNĚ

PŘÍRUČNÍ KUCHYŇKA DO KANCELÁŘE, SCHOVANÁ DO SKŘÍNĚ SE SKLÁDACÍMI DVEŘMI. UVNITŘ JE NAVRŽENA MALÁ VESTAVĚNÁ LEDNIČKA O
OBJEMU CCA 120-140L, ŠUPLÍKY NA NÁDOBÍ, DŘEZ A MIKROVLNNÁ TROUBA VESTAVĚNÁ V HORNÍ SKŘÍŇCE. PRO ZVĚTŠENÍ ODKLÁDACÍHO
PROSTORU JSOU V ZÁDOVÉ DESCE SKŘÍNĚ ZAFRÉZOVÁNY LIŠTY UCHYTOVÉHO SYSTÉMU, DO KTERÉHO LZE UMÍSTIT DALŠÍ POLICE, DRŽÁK
NA PAPÍROVÉ UTĚRKY APOD.

MINI KUCHYŇKA



MĚŘÍTKO 1:50
23INTERIÉR: KANCELÁŘ E215

DĚKANÁT FF-OSU

E215

2 440

700

1 
20

0 
- 1

 5
00

700 1 800

PODLAHA
SVĚTLÝ KOBEREC

DESSO GRIDS B194 2913

NÁBYTEK
DŘEVODEKOR

DUB DAVOS LANÝŽOVOHNĚDÝ

NÁBYTEK
BÍLÁ

75
0

1 
75

0
95

0

900900900
3 450

ZÁKLADNÍ ČÁST TVOŘÍ STŮL TVARU "L" SE ŠUPLÍKOVOU SKŘÍŇKOU, OBRÁCENÝ SMĚREM KE
VSTUPU DO MÍSTNOSTI. BÍLÝ MATERIÁL KORPUSU STOLU, ALE I DALŠÍCH PRVKŮ V MÍSTNOSTI
POMÁHÁ PROSVĚTLIT MÍSTNOST A DODÁVÁ INTERIÉRU NADČASOVOU JEDNODUCHOST. ZE STOLU
DÁLE VYBÍHÁ DALŠÍ STŮL, URČENÝ K JEDNÁNÍ.

STŮL S JEDNÁNÍM PRO 1-2 OSOBY

SKŘÍŇOVÁ SESTAVA



MĚŘÍTKO 1:50
24INTERIÉR: KANCELÁŘ E215

DĚKANÁT FF-OSU

E215

75
0

2 
10

0

1 340 600

900
455

360
360

25
750

PODLAHA
SVĚTLÝ KOBEREC

DESSO GRIDS B194 2913

NÁBYTEK
DŘEVODEKOR

DUB DAVOS LANÝŽOVOHNĚDÝ

NÁBYTEK
BÍLÁ

2 440

700

1 
20

0 
- 1

 5
00

700 1 800

STŮL ROHOVÝ

SKŘÍŇOVÁ SESTAVA - KUCHYŇKA + SKŘÍŇ 600

PŘÍRUČNÍ KUCHYŇKA DO KANCELÁŘE, SCHOVANÁ DO SKŘÍNĚ SE
SKLÁDACÍMI DVEŘMI, KTERÉ LZE PO ROZHRNUTÍ ZASUNOUT DO
"KAPSY" VYTVOŘENÉ ZDVOJENÝMI BOČNICEMI SKŘÍNĚ.

UVNITŘ JE NAVRŽENA MALÁ VESTAVĚNÁ LEDNIČKA O OBJEMU
CCA 120-140L, SPODNÍ ŠUPLÍKY NA NÁDOBÍ, DŘEZ A MIKROVLNNÁ
TROUBA VESTAVĚNÁ V HORNÍ SKŘÍŇCE. PRO ZVĚTŠENÍ
ODKLÁDACÍHO PROSTORU JSOU V ZÁDOVÉ DESCE SKŘÍNĚ
ZAFRÉZOVÁNY LIŠTY UCHYTOVÉHO SYSTÉMU, DO KTERÉHO LZE
UMÍSTIT DALŠÍ POLICE, DRŽÁK NA PAPÍROVÉ UTĚRKY APOD.


